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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General

Secretary
DATI/A: 05.03.2026
.| REFERENC-¥: 26/234/MMPH/16/DMM TN

PER/ZA/TO: “ScrapXchange”, Graganicé /R EONE Baglrfo N\
PERMES/PREKO/THROUGH: (255 22,3

- Izedin Bytyqi, UD i Sekretarit {& Pirgjithefemite x>
NGA/OD/FROM: e & e

| Pérgjigje né kérkesén pér Leje Ekspoi rinave/ts

TEMA/SURJEIAT/SUBJECT: kompanisé “ScrapXchange”, Gracanicé 4 e

Sipas kérkesés sé juaj me nr. prot. 26/234/MMPH/16/DMM, daté 21.01.2026, MMPH

ka shqyrtuar kérkesén dhe ka vendosur si né vijim.

Me respekt!

Fage 1 nga 4

Adpresa: ish Pallati i Mediave “ Rilindja, 10 000 Prishtiné -Republika e Kosovés
Kontakti: 038 200 74 014, https://mmphi.rks-gov.net/Profile/SecretarysOffice
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né mbéshtetje té nenit 29 t&¢ Udhézimit
Administrativ Nr. 02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe Procedurave pér
Léshimin e Lejes pér Import, Eksport dhe Kalim Tranzit t¢ Mbeturinave, nenit 40,
paragrafi 1 dhe 3 té& Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-
060 pér Mbeturina si dhe nenit 26 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrativé nxjerr kété:

VENDIM

Pérfundim i procedurés administrative t& kérkesés sé kompanisé “ScrapXchange”,
Graganicé, me nr. prot. 26/234/ MMPH/16/DMM, daté 21.01.2026, pér Leje Eksporti t&
Mbeturinave me nr. t& kodit t& mbeturinave 17 04 01, 17 04 02, 17 04 05 sipas Udhézimit
Administrativ pér Katalogun Shtetéror t& Mbeturinave.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pas shqyrtimit t& kérkesés m
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pér Leje Eksporti t& Mbeturinave me nr. t€ kodit t&€ mbeturinave 17 04 01, 17 04 02, 17 04
05 sipas Udhézimit Administrativ pér Katalogun Shtetéror té Mbeturinave, si dhe pas
kérkesés mé nr.prot. 234-2/26 daté 02.03.2026 t& kompanisé “ScrapXchange”, Graganicg,
qé té ndérprehet dhe anulohet, gé t& mos vazhdoj mé tutje procedura edhepse ende pa
pérfunduar afati ligjor prej gjashtédhjeté (60) ditésh nga data e paraqgitjes sé¢ kérkesés sipas
paragrafit 9, neni 56 i Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturina, pér kérkesén e kompanisé
“ScrapXchange”, Graganicé, me nr. prot. 26/234/MMPH/16/DMM, daté 21.01.2026, pér
Leje Eksporti t& Mbeturinave me nr. té kodit t& mbeturinave 17 04 01, 17 04 02, 17 04 05
sipas Udhézimit Administrativ pér Katalogun Shtetéror t&¢ Mbeturinave, ka vendosur si

né vijim:

Pérfundim i procedurés administrative té kérkesés sé kompanisé “ScrapXchange”,
Graganicé, me nr. prot. 26/234/MMPH/16/DMM, daté 21.01.2026, pér Leje Eksporti t&
Mbeturinave me nr. té kodit t& mbeturinave 17 04 01, 17 04 02, 17 04 05 sipas Udhézimit
Administrativ pér Katalogun Shtetéror té Mbeturinave. Arsyeja e pérfundimit té
procedurés administrative éshté kérkesa e kompanisé pér térheqje nga procedura e

aplikimit.
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T’i dérgohet:
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat kohor prej 30 ditésh

nga dita e léshimit té kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr. 234/26-ZSP/ /26, daté: 05.03.2026

Prishtiné

Parashtruesit té kérkesés
Zyrés sé Sekretarit W
PR e . AL e
}DIVIZIOIIlt pér Leje dhe Licenca Mjedisore ——— { Z
nspektoratit t¢ MMPH-s& SR
Kabinetit t& Ministrit sé
Arkivit t&¢ MMPH-sé
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